


UBICACIÓN	 / HOME

TAMAÑO	 / 1000X90

PESO MÁXIMO	 / 52 K

ALTERNATIVAS

Al realizar scroll siempre permanece en primera pantalla

SEMANAL COMPARTIDO

IMPRESIONES	 100.000

VALOR	 $1.250.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $1.250.000

Ctr estimado	 0,20%

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

ZÓCALO ALTO IMPACTO



UBICACIÓN	 / HOME Y SECCIONES

PESO MÁXIMO	 / 50 KB

ALTERNATIVAS

DIARIO POR USUARIO ÚNICO

IMPRESIONES	 15.000

VALOR	 $630.000

DESCUENTO	 25%

TOTAL	 $630.000

Ctr estimado	 0,80%

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

Propuestas menores/mayores a un mes de solicitud

ANUNCIO PREVIO



UBICACIÓN	 / HOME Y SECCIONES

TAMAÑO	 / 728 X 90

PESO MÁXIMO	 / 50 KB

ALTERNATIVAS

MENSUAL COMPARTIDO

IMPRESIONES	 700.000

VALOR	 $4.496.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $4.4960.000

Ctr estimado	 0,10%

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

Propuestas menores/mayores a un mes de solicitud

TOP PRINCIPAL



UBICACIÓN	 / HOME Y SECCIONES

TAMAÑO	 / 262 X 90

PESO MÁXIMO	 / 20 KB

ALTERNATIVAS

MENSUAL COMPARTIDO

IMPRESIONES	 700.000

VALOR	 $2.192.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $2.192.000

Ctr estimado	 0,09%

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

TOP DERECHO



UBICACIÓN	 / HOME

TAMAÑO	 / 300 X 250

PESO MÁXIMO	 / 32 KB

ALTERNATIVAS

MENSUAL COMPARTIDO

IMPRESIONES	 700.000

VALOR	 $4.496.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $4.496.000

Ctr estimado	 0,15%

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

CAJA 1



UBICACIÓN	 / HOME

TAMAÑO	 / 300 X 250

PESO MÁXIMO	 / 32 KB

ALTERNATIVAS

MENSUAL COMPARTIDO

IMPRESIONES	 700.000

VALOR	 $3.440.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $3.440.000

Ctr estimado	 0,09%

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

CAJA 2



UBICACIÓN	 / HOME

TAMAÑO	 / 300 X 250

PESO MÁXIMO	 / 32 KB

ALTERNATIVAS

MENSUAL COMPARTIDO

IMPRESIONES	 700.000

VALOR	 $1.760.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $1.760.000

Ctr estimado	 0,05%

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

CAJA 2



UBICACIÓN	 / HOME Y SECCIONES

TAMAÑO	 / 120 X 600

PESO MÁXIMO	 / 35 K

ALTERNATIVAS

MENSUAL COMPARTIDO

IMPRESIONES	 700.000

VALOR	 $3.200.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $3.200.000

Ctr estimado	 0,12%

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

LATERALES



UBICACIÓN	 / HOME

TAMAÑO	 / 1000 X 90

PESO MÁXIMO	 / 35 KB

ALTERNATIVAS

MENSUAL COMPARTIDO

IMPRESIONES	 500.000

VALOR	 $1.900.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $1.900.000

Ctr estimado	 0,08%

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

MEDIO 1



UBICACIÓN	 / HOME

TAMAÑO	 / 1000 X 90

PESO MÁXIMO	 / 25 KB

ALTERNATIVAS

MENSUAL COMPARTIDO

IMPRESIONES	 500.000

VALOR	 $1.250.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $1.250.000

Ctr estimado	 0,09%

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

MEDIO 2



UBICACIÓN	 / HOME

TAMAÑO	 / 1000 X 90

PESO MÁXIMO	 / 25 KB

ALTERNATIVAS

MENSUAL COMPARTIDO

IMPRESIONES	 500.000

VALOR	 $900.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $900.000

Ctr estimado	 0,05%

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

MEDIO 3



ALTERNATIVAS

VALOR POR CADA ENVÍO

Formato 	 HTML +URL	

VALOR	 $1.500.000

DESCUENTO	 10%

TOTAL	 $1.350.000

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

• 140,000 personas inscritas promedio por 
cada envío.

• Altos ejecutivos grandes empresas, tasa 
apertura promedio 13%.

Especificaciones:

Enviar un archivo en formato que debe ser en html y puede ser una de 
las siguientes medidas:	
	
• 600 x 800 px	
• 800 x 600 px	
• 900 x 600 px	

Además debe ir con la URL incrustada y el asunto especificado.	
No deben venir con formulario inserto ni imágenes como fondo.

HTML (MAILING BBDD)



UBICACIÓN	 / HOME 

TAMAÑO	 / 300 x 100

PESO MAX	 / 30 KB

FORMATO	 / GIF O .JPG

ALTERNATIVAS

MENSUAL COMPORTIDO	

IMPRESIONES	 600.000

VALOR	 $4.800.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $4.800.000

Ctr estimado	 0,20%

VISTA MÓVIL



UBICACIÓN	 / HOME 

TAMAÑO	 / 300 x 250

PESO MAX	 / 30 KB

FORMATO	 / GIF O .JPG

ALTERNATIVAS

MENSUAL EXCLUSIVO	

IMPRESIONES	 600.000

VALOR	 $4.800.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $4.800.000

Ctr estimado	 0,30%

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

BANNER INSERTO EN NOTICIAS



BASE	 / 140.000

TAMAÑO	 / 300X250

PESO MÁXIMO	 / 30 K

FORMATO	 / GIF O .JPG

ALTERNATIVAS (CAJA 1, O CAJA 2, O CAJA 3)

MENSUAL EXCLUSIVO

VALOR	 $2.500.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $2.500.000

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

ENVÍO DE LUNES 
A VIERNES POR 
UN MES

TITULARES AM



BASE	 / 140.000

TAMAÑO	 / 300X250

PESO MÁXIMO	 / 30 K

FORMATO	 / GIF O .JPG

ALTERNATIVAS (CAJA 1, O CAJA 2, O CAJA 3)

MENSUAL EXCLUSIVO

IMPRESIONES	 80.000

VALOR	 $2.500.000

DESCUENTO	 0%

TOTAL	 $250.000

Valores netos sin IVA, sin comisión de agencia

NEWSLETTER MÁS LEÍDOS PM



Sub
Gerentes

Gerentes
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generales

33

CARGO SECTOR

ÁREA EDAD

Grande43%

26,6% Chica

Mediana30,4%

TAMAÑO

SEXO

80% 20%+ de 45 años49%

9% 25 a 34 años

35 a 44 años42%

Administración30Marketing34

Gerencia
General25 Producción12

Industria

Servicio

30

Comercio

37

30

60

10

PERFIL



PERSONAS

DF INTERNET

TITULARES DIARIOS REDES SOCIALES

Envío desde las 5 AM
LOS RECIBEN DE LUNES A VIERNES

PERSONAS 

desde las 5 PM
Reciben LO MÁS LEÍDO

 PERSONAS 

DF Versión Digital

PAGEVIEWS 

SESIONES  / 1.363.089

/ 2.649.197

VISITANTES ÚNICOS / 573.022

MINUTOS POR SESIÓN / 4,8

 

DF MÓVIL

PAGEVIEWS 

SESIONES  / 161.362

/ 443.471

MINUTOS POR SESIÓN / 2,5

 

 

DIGITAL

145.000

160.000

140.000

Seguidores

Seguidores
145.000

25.000


